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ASUNTO: PRÓRROGA DEL PRESUPUESTO 2020  PARA 2021 

 

INFORME-PROPUESTA DE INTERVENCION 

 

En relación al expediente de aprobación de prórroga del presupuesto general para el ejercicio 
2021, se advierten errores  aritméticos   en el estado de ingresos y  gastos que figuran en el 
Decreto nº 13503/ 2020, de 22 de diciembre de aprobación de créditos iniciales prorrogados 
de 2020 para el ejercicio 2021, en el siguiente sentido: 

A) 

Donde dice: 

PRESUPUESTO DE LA ENTIDAD. ESTADO DE INGRESOS  
 

CAP. INGRESOS PREVISIONES  AJUSTES 2021-Prórrogado 

  DENOMINACIÓN INICIALES-2020 AL ALZA A LA BAJA DEFINITIVO 

1 IMPUESTOS DIRECTOS 79.929.154,65 0,00 0,00 79.929.154,65 

2 IMPUESTOS INDIRECTOS 7.402.562,92 0,00 0,00 7.402.562,92 

3 TASAS Y OTROS INGRESOS 20.405.193,85 0,00 0,00 20.405.193,85 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 21.947.632,30 0,00 0,00 21.947.632,30 

5 INGRESOS PATRIMONIALES 12.950.966,75 0,00 0,00 12.950.966,75 

6 ENAJENACIÓN INVERSIONES REALES 5.624.365,00 0,00 -5.624.365,00 0,00 

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.381.500,80 0,00 -1.381.500,80 0,00 

8 ACTIVOS FINANCIEROS 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

9 VARIACIÓN DE PASIVOS FINANCIEROS 5.285.437,55 0,00     -5.285.437,55 0,00 

  AYTO. - TOTAL GENERAL 155.026.813,82 0,00 -12.291.303,35 142.835.510,47 

 

Debe decir: 

PRESUPUESTO DE LA ENTIDAD. ESTADO DE INGRESOS  
 

INGRESOS PREVISIONES  AJUSTES 2021-Prórrogado 

DENOMINACIÓN INICIALES-2020 AL ALZA A LA BAJA DEFINITIVO 

IMPUESTOS DIRECTOS 79.929.154,65 0,00 0,00 79.929.154,65 

IMPUESTOS INDIRECTOS 7.402.562,92 0,00 0,00 7.402.562,92 

TASAS Y OTROS INGRESOS 20.405.193,85 0,00 0,00 20.405.193,85 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 21.947.632,30 0,00 0,00 21.947.632,30 
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INGRESOS PATRIMONIALES 12.950.966,75 0,00 0,00 12.950.966,75 

ENAJENACIÓN INVERSIONES REALES 5.624.365,00 0,00 -5.624.365,00 0,00 

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.381.500,80 0,00 -1.381.500,80 0,00 

ACTIVOS FINANCIEROS 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

VARIACIÓN DE PASIVOS FINANCIEROS 5.285.437,55 0,00     -5.285.437,55 0,00 

AYTO. - TOTAL GENERAL 155.026.813,82 0,00 -12.291.303,35 142.735.510,47 

 

B)  

Donde dice: 

PRESUPUESTO DE LA ENTIDAD. AJUSTES DE GASTOS AL ALZA : CAPÍTULO 9 

CAPÍTULO 9 

323/01105/91300  AMORTIZACIÓN PRESTAMO  LARGO PLAZO A ENTES FUERA DEL SECTOR PUBLICO 1.249.566,74 

Total Capítulo 9  1.249.566,74 

 

Debe decir: 

PRESUPUESTO DE LA ENTIDAD. AJUSTES DE GASTOS AL ALZA : CAPÍTULO 9 

CAPÍTULO 9 

323/01105/91300  AMORTIZACIÓN PRESTAMO  LARGO PLAZO A ENTES FUERA DEL SECTOR PUBLICO 1.149.566,74 

Total Capítulo 9  1.149.566,74 

 

Por tanto, el resumen por capítulos, del  estado de gastos queda corregido del siguiente modo, 

Donde dice: 

PRESUPUESTO DE LA ENTIDAD. ESTADO DE GASTOS 

 

CAP. GASTOS CRÉDITOS  AJUSTES  2021-Prorrogado 

 
DENOMINACIÓN INICIALES-2020 AL ALZA A LA BAJA DEFINITIVO 

1 GASTOS DE PERSONAL 46.423.887,82 0,00 0,00 46.423.887,82 

2 BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS 52.830.536,75 0,00 0,00 52.830.536,75 

3 GASTOS FINANCIEROS 274.000,00 0,00 0,00 274.000,00 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 42.889.559,60 0,00 -1.149.566,74 41.739.992,86 

5 FONDO DE CONTINGENCIA 187.526,30 0,00 0,00 187.526,30 

6 INVERSIONES REALES 9.368.545,90 0,00 -9.368.545,90 0,00 

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  2.922.757,45 0,00 -2.922.757,45 0,00 

8 ACTIVOS FINANCIEROS 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

9 PASIVOS FINANCIEROS 30.000,00 1.249.566,74 0,00 1.279.566,74 

  AYTO. - TOTAL GENERAL 155.026.813,82 1.149.566,74 --13.440.870,09 142.835.510,47 
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Debe decir: 

PRESUPUESTO DE LA ENTIDAD. ESTADO DE GASTOS 

 

CAP. GASTOS CRÉDITOS  AJUSTES  2021-Prorrogado 

 
DENOMINACIÓN INICIALES-2020 AL ALZA A LA BAJA DEFINITIVO 

1 GASTOS DE PERSONAL 46.423.887,82 0,00 0,00 46.423.887,82 

2 BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS 52.830.536,75 0,00 0,00 52.830.536,75 

3 GASTOS FINANCIEROS 274.000,00 0,00 0,00 274.000,00 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 42.889.559,60 0,00 -1.149.566,74 41.739.992,86 

5 FONDO DE CONTINGENCIA 187.526,30 0,00 0,00 187.526,30 

6 INVERSIONES REALES 9.368.545,90 0,00 -9.368.545,90 0,00 

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  2.922.757,45 0,00 -2.922.757,45 0,00 

8 ACTIVOS FINANCIEROS 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

9 PASIVOS FINANCIEROS 30.000,00 1.149.566,74 0,00 1.179.566,74 

  AYTO. - TOTAL GENERAL 155.026.813,82 1.149.566,74 --13.440.870,09 142.735.510,47 

 

 

Alcobendas, 28 de diciembre de 2020. 

Conforme 
LA  INTERVENTORA GENERAL,     LA INTERVENTORA DE  
                CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO, 
                      Victoria Eugenia Valle Núñez 
Beatriz Rodríguez Puebla 
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